МБОУ Дзержинская средняя школа №2 филиал Нижнетанайская
средняя школа

по
ОКПО

(наименование организации)

 Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ   172 01.09.2025

(распоряжение)

ПРИКАЗ

«Об утверждении списка обучающихся на получение бесплатного
питания в школьной столовой»

На основании представленного списка школьников на получение бесплатного питания, подтверждающих
документов , решения родительского комитета и Управляющего совета

Приказываю:

1. Утвердить список обучающихся из малообеспеченных м многодетных семей на бесплатное питание
2. Список прилагается
3. Вносить в список обучающихся для получения бесплатного питания по мере поступления документов.
4. Машуковой В.А. своевременно предоставлять учётно-отчётную документацию гл.

бухгалтеру в УО.
5. Ответственность за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                      Н.Н.Иванова

МБОУ Дзержинская средняя школа №2 филиал Нижнетанайская
средняя школа

по

ОКПО

(наименование организации)

 Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ   173 01.09.2025

(распоряжение)

ПРИКАЗ

  О работе Совета по питанию
В целях организации проверки качества образования, оптимизации затрат, улучшения

качества питания, профилактики заболеваний, обусловленных нарушением питания,
приказываю:

1. Утвердить положение о школьном Совете по питанию.
2. Внести изменения в состав Совета:

Иванова Н.Н. - директор МБОУ ДСШ№2,
 Аверьянова А.А. – заведующий филиалом,
 Машукова В.А. - ответственная за отчеты по питанию в Нижнетанайской средней
школе филиал  МБОУ ДСШ№2,

           Каурзон А.В. - член Управляющего совета от родительской общественности,
3. Общественному Совету:

- осуществлять контроль за поставкой качественных продуктов питания,
- проводить ежемесячный анализ выполнения натуральных норм питания в

учреждении;
- запретить использование в питании запрещенных и не рекомендованных продуктов

питания в соответствии с рекомендациями главного санитарного врача России;
- организовать образовательно-разъяснительную работу среди учащихся и

родителей по вопросам здорового питания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                    Директор школы:                                    Н.Н. Иванова

С приказом ознакомлены   :

МБОУ Дзержинская средняя школа №2 филиал Нижнетанайская
средняя школа

по
ОКПО

(наименование организации)

    Номер
документа

Дата составления

174 01.09.2025

                                                                                  ПРИКАЗ

«Об утверждении Положения о приемке товаров , работ , услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
законом №29-ФЗ от 02.01.2000 г. «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,
Федеральным законом « 52-ФЗ от 30.03.1999г. «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» иными нормативными правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о приёмке товаров, работ, услуг в Нижнетанайской средней
школе филиале Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Дзержинская средняя школа №2

2. Утвердить состав комиссии по приёмке товаров (продуктов питания), работ, услуг,
ответственных за приёмку товаров:

Председатель комиссии: А.А.Аверьянова

Члены комиссии: Машукова В.А.,  Егоренко А.П.

Директор школы :                           Н.Н.Иванова

МБОУ Дзержинская средняя школа №2 филиал Нижнетанайская
средняя школа

по
ОКПО

(наименование организации)

 Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ 175 01.09.2025

«Об утверждении плана мероприятий по организации питания»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
законом №29-ФЗ от 02.01.2000 г. «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,
Федеральным законом «52-ФЗ от  30.03.1999г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» иными нормативными правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план мероприятий по организации питания в Нижнетанайской средней школе
филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Дзержинская
средняя школа №2 на 2025-2026 учебный год

Директор школы:                                       Н.Н. Иванова

МБОУ Дзержинская средняя школа №2 филиал Нижнетанайская
средняя школа

по
ОКПО

(наименование организации)

 Номер
документа

Дата
составления

                ПРИКАЗ 176 01.09.2025

                        Об утверждении бракеражной комиссии
В связи с необходимостью проведения качественного контроля за горячим

питанием учащихся школы, а так же за качеством продукции, приказываю:
1. Утвердить количественный состав бракеражной комиссии - 4 человека;
2. Утвердить состав бракеражной комиссии:
Аверьянова А.А. - председатель, заведующий филиалом
 Аверьянова М.Л.- член комиссии,
 Малышева Т.Е.,- член комиссии,
Бурмакина Т.Ф. - член комиссии

3. Бракеражной комиссии ежеквартально проводить осмотр продукции, правильность её
хранения, проверять закладку продуктов.
4. Отчёт бракеражной комиссии заслушивать на родительских собраниях.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

                   Директор школы:                                    Н.Н. Иванова

МБОУ Дзержинская средняя школа №22

 филиал Нижнетанайская средняя школа
по

ОКПО

(наименование организации)

 Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ 177 01.09.2025

«Об организации питания обучающихся на 2025-2026 учебный год

В целях обеспечения питания обучающихся Нижнетанайской средней школы филиал МБОУ
ДСШ №2 с 02 сентября 2025 года по 28 мая 2026 года

П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Организовать питание:
-  одноразовое (из расчета 61,45) руб. в день на одного ученика в возрасте с 6 до 10 лет и 71,05 руб. в
день на одного ученика в возрасте от 11 до 18 лет за счет средств бюджета.

-учащиеся с ограниченными возможностями   здоровья- на сумму 153,64 рубля в день(6-10 лет) и
178,63 (от 11до 18 лет)

1. Питание обучающихся осуществлять согласно графику питания на 2025-2026 учебный год в
присутствии классных руководителей.

2. Назначить повара Емельянову О.К., Машукову В.А. ответственными за льготное питание
согласно представленных списков классных руководителей и утвержденных Управляющим советом,
оформление заявок и ежемесячный отчёт по питанию, оформление документации согласно должностной
инструкции.

3. Контроль за качеством питания возложить на комиссию в следующем составе:
                         -Аверьянову А.А. – заведующую филиалом.
                       - Егоренко А.П.-учитель
                       - Бурмакину Т.Ф.-учитель

       4.Контроль за получением качественных продуктов питания и отчетность возложить на Машукову
В.А. –ответственную за питание в школе.

5.Классным руководителям 1-11 классов провести взаимоконтроль и самопроверку правильности
заказов питания учащимся классов, а именно соответствие количества присутствующих на
занятиях количеству заказанных порций, а также соответствие сведений об отсутствующих в
классных журналах, листах посещаемости и заявках на питание.

   6.Ежемесячно списки на бесплатное питание подавать классным руководителям до 25 числа
каждого месяца.

             7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

               Директор школы:     Н.Н.Иванова

МБОУ Дзержинская средняя школа №2 филиал Нижнетанайская
средняя школа

по
ОКПО

(наименование организации)

 Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ 178 01.09.2025

(распоряжение)

О создании бракеражной комиссии»

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения»
Закона РФ «Об образовании»

Приказываю:

1. На время питания обучающихся с 02 сентября 2025 года  по 28 мая 2026 учебного года
назначить комиссию для ежедневного бракеража готовой продукции комиссию в составе:

2. Председатель комиссии – Аверьянову А.А.
3. Член комиссии- Бурмакину Т.Ф.- учитель
4. Член комиссии – Малышеву Т.Е.- воспитатель ГПД

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой..

                              Директор школы:                               Н.Н. Иванова

	Об утверждении бракеражной комиссии

		2025-10-06T15:25:21+0700
	Иванова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа